



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

APROVADO

25ª Sessão Ordinária - 07/08/2023

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 16963 MOÇÃO Nº 716/2023

Registra voto de congratulações e aplausos ao VOCEM - Vila Operária Clube Esporte Mariano, pela comemoração do seu 69º aniversário de fundação em nossa cidade

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao VOCEM – Vila Operária Clube Esporte Mariano, pela comemoração do seu 69º aniversário de fundação em nossa cidade.

Fundado no dia 21 de julho de 1954, o VOCEM completou no ano em curso 69 anos de formação, com o apoio ininterrupto de uma torcida fanática.

Clube tradicional de nossa cidade, foi fundado pelo Padre Aloísio Bellini, que viu no futebol uma forma de motivar os jovens da Vila Operária a se aproximarem da igreja.

O nosso querido VOCEM faz parde da história de Assis e mesmo diante de todas as dificuldades enfrentadas pelo clube nunca perdeu o espírito aguerrido, a determinação e força para seguir adiante, motivo pelo qual é merecedor do nosso aplauso, respeito e admiração.

Não poderia deixar de aproveitar a oportunidade e manifestar o meu contentamento e reconhecimento pela brilhante conquista de campeão da 65ª edição dos Jogos Regionais, pelos meninos do sub-20 do VOCEM Assisense! Que muitas outras vitórias somadas a esta venham pela frente!!!

Meu desejo é que, através do trabalho sério, com amor e dedicação, desempenhado pela Diretoria e toda a equipe, o VOCEM Assisense alcance cada vez mais seu lugar de destaque no cenário esportivo.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o VOCEM — Vila Operária Clube Esporte Mariano e o aplaude efusivamente pela comemoração do seu 69º aniversário de fundação em nossa cidade.

ag. 1/2





Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Que do deliberado seja dado ciência ao Presidente do VOCEM Assisense, *Lauro Valim*, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de agosto de 2023.

ROGÉRIO GARCIA DO NASCIMENTO Vereador - PL



ag. 2/2